
Uchwała Nr XXIII/106/2013 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 21 marca 2013 r. 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2013 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze 
zm.), art. 184 ust. 1, 2, 3, 4, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr. 249 poz. 2104), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr Xxi/99/2013 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 24.01.2013r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2013 rok, prowadza się następujące 
zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 51.511 zł, w związku z czym § 1 

pkt 1 otrzymuje brzmienie : 
„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 10.581.031 zł, z tego : 
a) dochody bieżące w kwocie 10.551.031 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie 30.000 zł” 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 
 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 976.511 zł, w związku z czym § 1 ust 
2 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 13.102.139 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 10.276.900 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 2.825.239 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
3. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 925.000 zł, które przeznacza się 

na zwiększenie wydatków budżetu, w związku z czym zmienia się: 
a) § 1 ust 5 który otrzymuje treść: 
„Uchwala się deficyt budżetu w wysokości 2.521.108 zł, który zostanie 

pokryty wolnymi środkami z lat poprzednich w kwocie 521.108 zł oraz 
kredytem bankowym w kwocie 2.000.000 zł.”, 

 
b) § 1 ust 6 który otrzymuje treść: 

„Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 
2.925.000 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 403.892 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4”. 



 
4. Określa się nową treść planu dochodów z opłat i kar pieniężnych oraz 

finansowane nimi wydatki na ochroną środowiska w kwocie 2.000 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

 
5. Określa się nowe brzmienia planu dotacji, w związku z czym § 1 ust 9 

otrzymuje treść: 
1) podmiotowe dla: 

a) instytucji kultury w kwocie 68.000 zł, 
b) publicznych jednostek systemu oświaty w kwocie 220.000 zł, 

2) celowe, na : 
a) modernizację terenów wystawowych Centrum Edukacyjno-Wystawowego 

w Marszewie w kwocie 10.000 zł, 
b) budowę chodnika przy drodze powiatowej w m. Mączniki w kwocie 20.000 

zł, 
c) pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkola w Grabowie nad Prosną 

dzieci z terenu naszej gminy w kwocie 23.000 zł, 
d) wsparcie dla Powiatu Ostrzeszowskiego na realizację Programu 

Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest dla Powiatu Ostrzeszowskiego 
na lata 2012-2032 w kwocie 5.000 zł, 

e) zadania w zakresie sportu w kwocie 61.000 zł,  
f) utworzenie przydomowych oczyszczalni ścieków 10.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 
 
5. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o 664.239 zł, a § 1 ust. 11 

otrzymuje brzmienie: 
„Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 2.825.239 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 7.” 
 
6. Ustala się nowe brzmienie limitu zobowiązań w związku z czym § 1 ust. 12 
otrzymuje treść: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na 
pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000 zł.” 

 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXIII/106/2013 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 21 marca 2013r. 
 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2013 rok. 
 
Dochody budżetu zwiększa się o 51.511 zł, się w wyniku: 
a) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma nr FB.I-3111.23.2013.3 z 

dnia 25.02.2013r. o przyznaniu środków na realizację wieloletniego 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na kwotę 17.500 zł. 

 Środki te przeznacza się na prowadzenie dożywiania dzieci w szkołach. 
b) wpływu na nasze konto środków ze sprzedaży nieruchomości w m. 

Kraszewice sołectwo nr II w wysokości 22.439 zł. 
 Środki te przeznacza się na zadania: 

- remont drogi gminnej Kraszewice ul. Wieluńska do Pierucki 5.000 zł, 
- zakup materiałów na naprawę rowu melioracyjnego w Kraszewicach 
sołectwa II 1.500 zł, 
- „Budowa drogi gminnej w m. Kraszewice sołectwo nr II od ul. Wieluńskiej 
do ul. Młyńskiej” w szczególności na opracowanie dokumentacji 15.939 zł, 

c) wpływu na nasze konto środków ze sprzedaży samochodu strażackiego 
Star z jednostki OSP Kraszewice w wysokości 9.756 zł. 

 Środki te przeznacza się na remont budynku OSP Kraszewice. 
d) wpływu na nasze konto środków z wynajmu łyżew na lodowisku gminnym w 

wysokości 1.816 zł. 
Środki te przeznacza się na zakup energii elektrycznej na ten obiekt 
sportowy. 

e) wprowadza się do budżetu wolne środki z lat poprzednich w kwocie 925.000 
zł, które w wydatkach przeznacza się na: 

- zadanie majątkowe „Dotacja dla Województwa Wielkopolskiego na 
modernizację CEW w Marszewie” 8.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Budowę drogi gminnej w m. Kraszewice wał 
Piaski” 22.500 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Budowę drogi gminnej Racławice - Mączniki” 
22.500 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Budowa drogi gminnej w m. Kraszewice ul. 
Zacisze” 22.500 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi gminnej w m. Kuźnica 
Grabowska Osiedle Słoneczne” 382.500 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy w 
Kraszewicach” 10.000 zł, 



- zadanie inwestycyjne „Budowa drogi gminnej w m. Kraszewice 
sołectwo nr II od ul. Wieluńskiej do ul. Młyńskiej” 6.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Zakup nieruchomości gruntowej od Parafii 
Kraszewice na park” 110.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Zakup wyposażenia do pomieszczeń w OSP 
Kraszewice” 20.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Budowa ogrodzenia OSP Jelenie” 6.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Budowa nawierzchni boiska do koszykówki przy 
SP Kuźnica Grabowska” 15.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Zakup ogrodzenia SP Kuźnica Grabowska” 
3.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Zakup nagłośnienia do hali sportowej przy 
Gimnazjum w Kraszewicach” 10.000 zł, 
- zadanie majątkowe „Dotacje na utworzenie przydomowych 
oczyszczalni ścieków” 10.000 zł, 
- zakup materiałów na remont chodnika przy drodze powiatowej w m. 
Renta 5.000 zł, 
- odśnieżanie dróg gminnych 10.000 zł, 
- dotacje dla SPSK na prowadzenie Punktu Przedszkolnego w 
Głuszynie 26.000 zł, 
- do Gimnazjum na realizację programu Commenius 2.500 zł, 
- opracowanie gminnego programu opieki nad zabytkami 3.000 zł, 
- projekty zagospodarowania przestrzennego (koszty opinii 
budowlanych) 10.000 zł, 
- zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Grabowskiej (projekt 
UE) 12.000 zł, 
- remont sal wiejskich w m. Głuszyna i Jaźwiny (projekt UE) 115.000 zł, 
- zakup materiałów na budowę chłodni w budynku OSP Jaźwiny 4.000 zł 
- zaopatrzenie w wodę, zakup energii elektrycznej 17.000 zł, 
- zaopatrzenie w wodę, zakup materiałów na nowe przyłącza 
wodociągowe 3.000 zł, 
- dowozy dzieci do szkół, zakup materiałów 20.000 zł, 
- oczyszczanie ścieków, opłaty na rzecz budżetów 30.000 zł, 
- nagrody sportowe 2.000 zł, 
- promocja gminy na wyścigu kolarskim 800 zł, 
- remonty dróg gminnych 16.700 zł. 

f) dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w ramach działów i 
rozdziałów w planie wydatków. 

 
 


